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Solide Arbeiter

enn man als franzésisches Team
in der Tour de France punkten
kann und Etappensiege feiert, hat
man alles richtig gemacht. 2008 tri-
umphierte Cyril Dessel in Jausiers.
Der Franzose trug nach einem erfolg-
reichen Ausreifiversuch 2006 in den
Pyrenien schon einmal das Gelbe Tri-
kot in der Tour, war am Ende Gesamt-
sechster und ist der Hoffnungstréager
fiir die Grofde Schleife. Seit neun Jahren
ist Dessel Profi und hat gentigend Er-
fahrung, um sich 2009 mal wieder aufs
Gesamtklassement zu konzentrieren.
Die Tour ist nimlich in diesem Jahr er-
neut das grofie Ziel von AG2R die nicht
nur auf Etappenerfolge hoffen.

Die franzésische Equipe setzt 2009
wieder auf solide Arbeiter, die vor allem
in Eintagesrennen iiberzeugen kénnen,
wie Martin Elminger aus der Schweiz
oder Rinaldo Nocentini, der 2008 so-

aksandf U\Sa‘ {Cafidis
\!anaerberga {Katyusha),
Edaleine, Jean-Patrick Nazon (
Karriere beendet)

PT-Rang
= 2008 _ Punkte
1. Clerc, Aurélien 40. 30
2. Dessel, Cyril 48. - 26
3. Gadret, John 0. 12
4. Goubert, Stéphane ey A 5
5. Elmiger, Martin 126. 2
ProTour-Punkte am 31.12.2008 75

gar Gesamtzweiter bei Paris-Nizza
war. Wladimir Efimkin ist ein weiterer
Leistungstriger, der in diesem Jahr sei-
nen Bruder Alexander als Verstiarkung
ins Team geholt hat. In der Baskenland-
oder Mittelmeer-Rundfahrt konnten
die Efimkin-Briider schon fiberzeugen.
30 Fahrer aus elf Nationen tragen 2009
das Trikot von AG2R. das sich wieder
sehr ausgewogen prisentiert.

Der Kapitan:
Cyril Dessel

Arrieta, José Luis
Bonnafond, Guillaume
Clerc, Aurélien
Dessel, Cyril

Dion, Renaud
Dupont, Hubert
Efimkin; Alexander
Efimkin, Vladimir
Elmiger, Martin
Gadret, John
Goubert, Stéphane
Hinault, Sébastien
Kadri, Biel

Kangert, Tanel
Krivtsov, Yuriy
Loubet, Julien
Mandri, René
Mondory, Lloyd
Nocentini, Rinaldo
Pineau, Cédric
Pliuschin, Alexandr
Poulhies, Stéphane
Riblon, Christophe
Roche, Nicholas
Rousseau, Nicolas
Senac, Jean-Charles

ek = smukulis, Gatis

Sonnery, Blaise
Turpin, Ludovic
Valjavec, Tadej
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15.06.1971
23.06.1987
26.08.1979
29.11.1974
06.01.1978
13.11.1980
02.12.1981
02.12.1981
23.09.1978
22.04.1979
13.03.1970
11.02.1974
03.09.1986
11.03.1987
07.02.1979
11.01.1985
20.01.1984
26.04.1982
25.09.1977
08.05.1985
13.01.1987
26.06.1985
17.01.1981
03.07.1984
16.03.1983
23.05.1985
15.04.1987
21.03.1985
22.03.1975
13.04.1977
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- Sponsor: agzr - Versmherunq, La Mondiale - Versicherungsarusze

- Teamchef: Vincent Lavenu

; Sportlicher Leiter: Laurent Biondi, Julien Jurdie, Arturas Kasputis, Sfes Mas
. Rahmen: BH

| Komponenten: FSA

Reifen: Michelin
Kleidung: Biemme

Adresse: EUSRL Fra
Homegage: was_




